
яа-7 
№ 1479-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.12.2021 № 1456 

г.Чудово 

 
О подготовке и проведении 
новогодних и рождественских 
мероприятий 
 

 

В целях обеспечения подготовки и проведения мероприятий, посвящен-

ных новогодним и рождественским праздникам, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Комитету культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

Чудовского муниципального района: 

1.1. подготовить и представить до 03.12.2021 на утверждение План меро-

приятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам в 2021- 

2022 годах, (далее - План); 

1.2. обеспечить координацию проведения праздничных мероприятий в 

соответствии с Планом; 

1.3. представить до 06.12.2021 в ОМВД по Чудовскому району график 

планируемых массовых мероприятий с целью обеспечения общественного по-

рядка и безопасности;  

1.4. обеспечить информирование населения через средства массовой ин-

формации о программах праздничных мероприятий и ходе их проведения; 

1.5. организовать заливку и работу катков на площадках: МАУ ДС «Мо-

лодежный», «Стадион «Темп» по ул.Замкова до 25.12.2021. 

2. Отделу благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Админи-

страции Чудовского муниципального района: 

2.1. обеспечить организацию бесперебойной работы пассажирского 

маршрутного транспорта общего пользования во время проведения празднич-

ных мероприятий в соответствии с Планом;  

2.2. обеспечить совместно с комитетом инвестиций, предпринимательства 

и сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципального района во 

взаимодействии с организациями независимо от их организационно-правовых 

форм и форм собственности праздничное оформление города Чудово в том 



 2 

числе праздничное оформления входов, витрин, интерьеров зданий  

до 15.12.2021; 

2.3. обеспечить своевременную уборку территорий в местах проведения 

праздничных мероприятий, установку необходимого количества контейнеров 

для сбора мусора и вывоз мусора после проведения праздничных мероприятий; 

2.4. обеспечить в целях обеспечения охраны общественного порядка 

ограждение территории, прилегающей к МБУ «МСКО «Светоч», барьерами 

безопасности и перекрытие движения автотранспорта на площади МБУ 

«МСКО «Светоч» со стороны ул.Некрасова и со стороны здания прокуратуры, 

и на площади в микрорайоне на ул.Солдатова в срок до 17.12.2021; 

2.5. организовать заливку и работу катков на площадках: хоккейная ко-

робка на ул.Гречишникова и хоккейный корт у МБУ МСКО «Светоч» до 

15.12.2021. 

3. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района:  

3.1. подготовить и представить на утверждение План проведения меро-

приятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам в 2021- 

2022 годах в образовательных организациях, до 15.12.2021; 

3.2. обеспечить соблюдение мер безопасности при проведении новогод-

них и рождественских праздников, назначив ответственных лиц. Информацию 

о сроках проведения и ответственных лицах направить в Администрацию Чу-

довского муниципального района (МКУ «ЕДД ТХС АЧМР»), ОМВД по Чудов-

скому району и в отделение НД и ПР по Чудовскому району УНДиПР ГУ МЧС 

России по Новгородской области до 15.12.2021.  

4. Контроль за выполнением постановления в части культурно-массовых, 

спортивных и образовательных мероприятий возложить на заместителя Главы 

администрации Чудовского муниципального района Антонову Е.Ю., в части 

обеспечения безопасности, благоустройства и транспорта на заместителя Главы 

администрации Чудовского муниципального района Должикову И.В. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 
 


